



## *Sprawozdanie z wycieczki do Łazienek Królewskich*

W październiku klasy 0 odbyły warsztaty edukacyjne w Muzeum Jeździectwa i Łowiectwa w Łazienkach Królewskich.

Pierwsze z dwóch zaplanowanych warsztatów pt. „Historia pojazdów konnych” odbyły się w Powozowni. Wystawa ta nawiązuje do historycznych powozów, jakich wiele było elementem majątków magnackich i szlacheckich. Można podziwiać tam powozy, dorożki i inne pojazdy napędzane przez konie. Ekspozycję uzupełniają akcesoria jeździeckie i zaprzęgowe.

Po rozebraniu się zwiedzaliśmy całe pomieszczenie i ekspozycję pojazdów konnych, upręży, siodeł. Pani przewodniczka opowiedziała kilka różnych historii związanych z kolejnymi powozami, pokazała różnice między nimi. Niektóre pojazdy były używane na co dzień, a niektóre tylko do miasta, od święta. Dzieci dowiedziały się również jakie były zasady ruchu drogowego w tamtych czasach. Największe zainteresowanie wzbudziły ogromne sanie. Oglądaliśmy również pokaz slajdów z wieloma fotografiami. Poznaliśmy dawne i współczesne formy użytkowania koni, ich wygląd, zachowania i potrzeby, a także dowiedzieliśmy się, jak można zaprzyjaźnić się z końmi i bezpiecznie przebywać w ich towarzystwie.

Drugie warsztaty pt. „Zaczarowany ołówek i mieszkańcy lasu” odbyły się w pięknej sali, która wyglądem niczym nie różniła się od prawdziwego lasu. Jej wnętrze, pełne zieleni, eksponatów drzew oraz zwierząt żyjących w lesie zrobiły ogromne wrażenie na dzieciach.

Podczas opowieści pani, towarzyszył śpiew ptaków leśnych. Dzieci dowiedziały się jak żyją sarny, jelenie, łosie, żubry, wilki, dziki i inne leśne zwierzęta. Po zapoznaniu się z wyglądem zwierząt, dzieci miały za zadanie narysować to zwierzątko, które spodobało im się najbardziej. Przy użyciu najprostszych narzędzi – kartki papieru, ołówka i gumki oraz własnej obserwacji i wyobraźni, dzieci pokazały kawałek leśnego świata.

Po warsztatach dzieci miały możliwość zrelaksować się w parku, pobiegać, pozbierać kolorowe jesienne liście oraz poobserwować wiewiórki, których o tej porze roku w parku nie brakuje.

Wycieczka podobała się dzieciom, o czym świadczyły uśmiechnięte i zadowolone buzie przedszkolaków w drodze powrotnej do szkoły.

*Opracowała: W. Woźniakowska*